
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kateřina	PEŠKOVÁ

Název	práce Využití	kalkulace	nákladů	pro	ocenění	výkonů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma	využití	kalkulace	nákladů	pro	ocenění	výkonů.
Práce	svým	obsahem,	formou	i	rozsahem	odpovídá	nárokům	na	diplomovou	práci.	Je	velmi	dobře
strukturovaná	a	přehledně	a	pečlivě	zpracovaná.	Přínosem	práce	je	komplexně	zpracovaná
literární	rešerše,	která	tak	může	sloužit	jako	metodická	návodka.	V	praktické	části	nechybí	řada
zajímavých	příkladů	z	praxe.	Hlavním	přínosem	práce	je	vyhodnocení	analýzy	kalkulací	včetně
návrhů	možných	změn	a	rozsáhlá	diskuse	včetně	řady	vhodných	doporučení	v	závěru	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Souhlasím	s	autorkou,	že	zkoumaná	účetní	jednotka	by	měla	mít	postupy	kalkulací	uceleně
sepsány	v	rámci	vnitřní	směrnice.	Jak	si	autorka	takovou	směrnici	představuje	(struktura,	náplň	a
četnost	aktualizace)?

Datum:	07.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


